
ČEZ, a. s.             IČ 45274649 

 
 

V n i t ř n í  i n f o r m a c e  
 
 

ČEZ podal nezávaznou nabídku v tendru na bulharskou jadernou elektrárnu 
 
 

Energetická společnost ČEZ dnes podala indikativní nabídku v tendru na strategického 
partnera při výstavbě  a provozu připravované jaderné elektrárny v Belene. Soutěž až o 
49% podíl ve společnosti Belene Power Company vypsala bulharská státní energetická 
společnost NEK, která bude rovněž partnerem v projektu. 
 
Podrobnosti nabídky nebudou zveřejněny, další postup v soutěži určí energetická 
společnost NEK. V říjnu loňského roku společnost NEK zvolila pro dostavbu jaderné 
elektrárny Belene ruský Atomstrojexport. Jedná se o projekt v hodnotě 4 miliard euro a 
zahrnuje výstavbu dvou 1000 MW bloků s třetí generací reaktorů VVER (tlakovodní 
reaktor). 
 


